

г. Бухара, проспект Навои, 5/1 Тел/Факс: (0 365) 223-43-17; ☎ (+99890) 635-32-25; (+99891) 335-44-22
р/с: 20208000404468301001 Бух. Филиал «АЛОКА БАНК», МФО: 00961, ИНН: 206161463, ОКЕД 71110

лицензия № 002121 от 01.11.2016г.
№ ЛЭ-6 бессрочная

г. Бухара



«УТВЕРЖДАЮ»

Учредитель Фирмы

М.Хамраева

22 сентября 2021 года

СВОДНОЕ ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2021-1945/4 СД

По рабочему проекту в виде сметной документации по объекту: «Устройство забора ограждения по ул. Х.Хамза в райцентре Пахтачийского района» рассмотренный на предмет предельной стоимости в текущих ценах.

Заказчик: *Управление благоустройство Пахтачийского района*

Источник финансирования: *Бюджетные и собственные средства.*

Генпроектировщик: *ООО «LOYIHA-NUR-GEO»*
Лицензия № АЛ-001134 от 01.07.2020г.

Генподрядчик: *Подрядным способом.*

1. Основание для проектирования:

- 1.1. Задание на составление сметной документации.
- 1.2. Письмо заказчика от 2021г.
- 1.3. Протокол согласования цен от 2021г.
- 1.4. Дефектный акт от 2021г.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

Письмо- заявка заказчика на проведение экспертизы.

На экспертизу представлен рабочий проект в виде сметной документации.

В составе: Пояснительная записка, расчет предельной стоимости в договорных текущих ценах объекта, ведомость региональных текущих цен, ведомость потребных ресурсов, локальная ресурсная ведомость, дефектный акт.

3. Разрешительная документация:

В соответствии с требованиями приложения №1 к Постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 года за №261 «О переходе на договорные текущие цены при

реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», стоимость строительства объекта рассчитан по ресурсному методу.

4. Краткое содержание проектных решений:

Представленная на экспертизу сметная документация по объекту : «**Устройство забора ограждения по ул. Х.Хамза в райцентре Пахтачийского района**» составлена в текущих ценах с применением ресурсного метода и в соответствии Постановлении Кабинета Министров от 11.06.2003 за №261, центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитекстроя Республики Узбекистан. Проведён расчёт стоимости в текущих ценах и составлено на основании по объемам обмерных работ, представленного организацией заказчика.

Цены на строительные материалы, материально - технические ресурсы приняты по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» 2021г.(2-квартал).

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены в пределах – 18,1% от суммы прямых затрат.

Затраты труда рабочих-строителей составляет чел/час – 18 152,28 сум/час.

Транспортные расходы на материалы – 5%.

Прочие затраты заказчика – 5 %.

Заявленная стоимость объекта в текущих ценах **109 797,905 сум** с учетом НДС и прочих затрат заказчика.

5. Результаты экспертного рассмотрения.

5.1. Отмечается, что рабочий проект на экспертизу представлен без замечаний заказчика по сметным и другим решениям.

5.2. Экспертизой выборочно проверены объемы работ и сверены обмерные работы.

5.3. Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов.

5.4. Проверены цены на строительные материалы, материально – технические ресурсы по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» 2021г.(2-квартал).

5.5. В процессе рассмотрения рабочего проекта выявлены замечания в частности: - Согласно Постановлению Президента Республики Узбекистан «О прогнозе основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2008 год» от 12 декабря 2007 года за № ПП-744.

Расчёт текущих цен на эксплуатацию строительных машин и механизмов и на перевозку грузов автотранспортом определено, согласно Постановлений Кабинета Министров Республики Узбекистан за № 261 от 11.06.2003 года, № 226 от 12.05.2004 года, №54 от 5.02.1999 года, № 444 от 15.10.2003 года, «Методических рекомендаций по определению «прочих затрат заказчика и подрядчика» при расчёте стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» разработанный Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве (ЦЭР и ЦКС) и утвержденный приказом Гос.Комархитекстроя Р.Уз. от 28 декабря 2007 года за № 129, ШНК 4.01.16-04 п.5.10, ШНК 4.03.01-04, ШНК 4.02.27-05, «Методических рекомендаций» по определению расчётных текущих цен на перевозку грузов автотранспортом и эксплуатации машин и механизмов за 2006 и 2007 годы, принятый и введенный в действие приказом Госархитекстроя Республики Узбекистан от 2004 года №31.

6. Основание для экспертизы:

ШНК 1.03. 06-09 «Настоящие правила подлежат применению все ми уполномо-ченными на проведение экспертизы для юридических лиц, имеющих лицензии Госархитекстроя

Республики Узбекистан на проведение экспертизы проектов строительства применение настоящих правил носит рекомендательный характер»

«Юридические лица, имеющие лицензии Госархитекстроля Республики Узбекистан проводят экспертизу градостроительной документов строительства по вопросам, отнесенным к их компетенции в соответствии с лицензионным соглашением».

ВЫВОДЫ:

Заказчику предписывается произвести оплату подрядчика по сметной документации при наличии заключения экспертизы о величине прочих затрат подрядчика, затрат на эксплуатацию строительных машин и механизмов (Маш-час.), на перевозку грузов автотранспортом для строительства (тн.км).

Рабочий проект в виде сметной документации по объекту: «Устройство забора ограждения по ул. Х.Хамза в райцентре Пахтачийского района» рассмотренный на предмет предельной стоимости в текущих ценах с учётом результатов экспертного рассмотрения рекомендуется к утверждению со сметной стоимостью 109 797 905 (Сто девять миллионов семьсот девяносто семь тысяч девятьсот пять) сум с учетом НДС и прочих затрат заказчика и носит рекомендательный характер.

Согласно Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан №15 от 22.01.2016г. приложения №4 глава II, пункт 8 «Ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчика (в части принятых проектных решений).

Срок действия настоящего экспертного заключения 2 года с момента выдачи.

Эксперт:



Ж. Ж. Углонов

ООО «Лойиха-Нур-Гео»

Сметная документация

Рекомендуемой стоимости в текущих
ценах по объекту:

*УСТРОЙСТВО ЗАБОРА ОГРОЖДЕНИЯ ПО УЛ. Х.ХАМЗА В
РАЙЦЕНТРЕ ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА*

КНИГА

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ
И
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Директор :

Составил:



Углонов. Х.Ж

Рафиков М.М



Навои -2021 г.

УТВЕРЖДАЮ
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА
А. ШЕРМАТОВ
2021г



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НА УСТРОЙСТВО ЗАБОРА ОГРОЖДЕНИЯ ПО УЛ. Х.ХАМЗА В РАЙЦЕНТРЕ ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
1	3	4	5
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,38
2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3	2,28
3	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,228
4	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ПРИ ШАГЕ СТОЛБОВ 2 М	100М	1,9
5	СТОЛБЫ БЕТОННЫЕ ВЫСОТОЙ 2,8М	ШТ	96
6	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 1-ТИПА	ШТ	285
7	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 2-ТИПА	ШТ	95
8	КОЗЫРКИ БЕТОННЫЕ	М	190
9	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100М2	3,8

УТВЕРЖДАЮ
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ
ПО ВОДОУСТРОЙСТВУ
ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА
А. ШЕРМАТОВ
_____ 2021г



ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЕ ЦЕН

НА УСТРОЙСТВО ЗАБОРА ОГРОЖДЕНИЯ ПО УЛ. Х.ХАМЗА В РАЙЦЕНТРЕ ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	ЦЕНА
1	3	4	5
1	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 2-ТИПА	100МЗ	81 725,00
2	СТОЛБЫ БЕТОННЫЕ ВЫСОТОЙ 2,8М	МЗ	115 086,00
3	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 1-ТИПА	100МЗ	95 450,00
4	КОЗЫРКИ БЕТОННЫЕ	100М	15 500,00

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ

**НА УСТРОЙСТВО ЗАБОРА ОГРОЖДЕНИЯ ПО УЛ. Х.ХАМЗА В РАЙЦЕНТРЕ
ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА**

№.№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	5 843,790
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с перевозкой)	6 238,957
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	65 486,646
4	Транспортные расходы на материалы 5%	3 274,332
5	Заготовительно складские расходы 0 %	0,000
6	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	80 843,725
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 18,1%	14 632,714
8	ИТОГО С УЧЕТОМ ПРОЧИХ ЗАТРАТ ПОДРЯДЧИКА	95 476,439
9	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	0,000
10	Транспортные расходы на оборудование 0%	0,000
11	ИТОГО БЕЗ НДС	95 476,439
12	НДС 15%	14 321,466
14	ИТОГО ПО СМЕТЕ	109 797,905
15	Прочие затраты и расходы заказчика 5%	4 773,822

ЗАКАЗЧИК:

[Handwritten signature]



ПРОЕКТИРОВЩИК:

ООО "ЛОЙИХА-НУР-ГЕО"

ДИРЕКТОР :

СОСТАВИЛ:



ПОДРЯДЧИК:

Х.Ж.Углонов

М.М.Рафиқов

Пояснительная записка

К сметной документации на устройство забора ограждения по ул. Х.Хамза в райцентре Пахтачийского района.

Сметная стоимость строительства определена по сборникам ШНК утвержденным Госархитектурным Республнки Узбекистан. (по программному комплексу TN-курулиш)

При расчете заработной платы принята среднемесячная отраслевая месячная заработная плата рабочих строителей согласно (письмо заказчика).

Цены на строительные материалы определены по «каталогу» (Текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан) 2021 г. (2-квартал) и письму заказчика.

Цены является ориентиром при проведении конкурсных торгов (тендеров) и не может служить основанием для заключения договора подряда.

Прочие затраты подрядчика - 18,1% (письмо заказчика).

Транспортные расходы на материала - 5% (письмо заказчика)

Прочие затраты заказчика - 5% .

Стоимость СМР в текущих ценах объекта определена в сумме 109 797 905 сум с учетом НДС и носит рекомендательный характер.

Составил:



М.М.Рафиков



**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА УСТРОЙСТВО ЗАБОРА ОГРОЖДЕНИЯ ПО УЛ. Х.ХАМЗА В РАЙЦЕНТРЕ ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	77 569 393 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	5 843 790 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	6 238 957 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	65 486 646 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	321,93144	18 152,28	5 843 790
			ИТОГО				5 843 790
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000127	C204-201	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С БЕНЗИНОВЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	5,51	23 180,00	127 722
2	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	3,82584	827,55	3 166
3	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	55,689	103 326,69	5 754 160
4	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,418	57 883,16	24 195
5	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	5,6962	57 883,16	329 714
			ИТОГО	СУМ			6 238 957
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	009249	C408-9280	ГРАВИЙ	МЗ	2,9184	23 380,00	68 232
2	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,004104	8 000 000,00	32 832
3	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,057	12 000 000,00	684 000
4	031445		КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,2242	12 000 000,00	2 690 400
5	032524	C111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,006384	2 333 333,00	14 896
6	034035	C111-1292	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,038	3 000 000,00	114 000
7	035326	C111-1529	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,0057	12 500 000,00	71 250
8	036061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	МЗ	0,05016	3 000 000,00	150 480
9	042339	C143-9185	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 2-ТИПА	ШТ	95	81 725,00	7 763 875
10	042384	C143-9120	СТОЛБЫ БЕТОННЫЕ ВЫСОТОЙ 2,8М	ШТ	96	115 086,00	11 048 256
11	042404	C143-9130	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 1-ТИПА	ШТ	285	95 450,00	27 203 250
12	042405	C143-9140	КОЗЫРКИ БЕТОННЫЕ	М	190	15 500,00	2 945 000
13	045022		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	24,32	488 268,00	11 874 678
14	051619	C1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	10,2144	80 817,00	825 497
			ИТОГО	СУМ			65 486 646
			ВСЕГО	СУМ			65 486 646
			ВСЕГО	СУМ			77 569 393

Составил:  М.М.Рафиков

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
УСТРОЙСТВО ЗАБОРА ОГРОЖДЕНИЯ ПО УЛ. Х.ХАМЗА В РАЙЦЕНТРЕ ПАХТАЧИЙСКОГО РАЙОНА

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E1-2-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,38		2 795 451,12	1 062 271
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	58,52	18 152,28	1 062 271
2	E8-1-2-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3	2,28		75 307,10	171 788
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	5,7	18 152,28	103 468
2.2	009249	ГРАВИЙ	М3	1,28	2,9184	23 380,00	68 232
3	E6-1-1-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,228		60 470 812,71	13 787 346
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,48	76,94544	18 152,28	1 396 735
3.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	16,78	3,82584	827,55	3 166
3.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,65	0,1482	57 883,16	8 578
3.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,004104	8 000 000,00	32 832
3.5	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,006384	2 333 333,00	14 896
3.6	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,22	0,05016	3 000 000,00	150 480
3.7	045022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	102	23,256	488 268,00	11 355 161
3.8	051619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	10,2144	80 817,00	825 497
4	E7-1-54-3	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ПРИ ШАГЕ СТОЛБОВ 2 М	100М	1,9		4 937 097,19	9 380 485
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75	142,5	18 152,28	2 586 700
4.2	000127	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С БЕНЗИНОВЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	2,9	5,51	23 180,00	127 722
4.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	29,31	55,689	103 326,69	5 754 160
4.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,92	5,548	57 883,16	321 136
4.5	035326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,003	0,0057	12 500 000,00	71 250
4.6	045022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	0,56	1,064	488 268,00	519 517
5	C143-9120	СТОЛБЫ БЕТОННЫЕ ВЫСОТОЙ 2,8М	ШТ	96		115 086,00	11 048 256
6	C143-9130	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 1-ТИПА	ШТ	285		95 450,00	27 203 250
7	C143-9185	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ ДЛИНОЙ 2М, ВЫСОТОЙ 0,5М 2-ТИПА	ШТ	95		81 725,00	7 763 875
8	C143-9140	КОЗЫРКИ БЕТОННЫЕ	М	190		15 500,00	2 945 000
9	E15-4-14-1	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100М2	3,8		1 107 160,61	4 207 210
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,07	38,266	18 152,28	694 615
9.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,418	57 883,16	24 195
9.3	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,057	12 000 000,00	684 000
9.4	031445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,059	0,2242	12 000 000,00	2 690 400
9.5	034035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01	0,038	3 000 000,00	114 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				322
		ЗАРПЛАТА	СУМ				5 843 790
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				6 238 957
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				65 486 646
		ВСЕГО	СУМ				77 569 393

Составил:  М.М.Рафиков